

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова
А. В. Смирнов
2012 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на устройство линии наружного освещения территории скейт-парка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 384,488 тыс. руб.
 строительных работ 28,379 тыс. руб.
 монтажных работ 283,964 тыс. руб.
 оборудования 16,037 тыс. руб.
 Средства на оплату труда 2,343 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 198,86 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатац ии машин	материалы	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕРм08-03-572-03 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.) КОЗФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (18 руб.): 95% от ФОТ СП (12 руб.): 65% от ФОТ	1	184,3 18,41	24,34 1,08	141,55	184	18	24 1	142	1,86	1,86	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕРм08-03-526-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А (1 шт.) КОЗФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (11 руб.): 95% от ФОТ СП (8 руб.): 65% от ФОТ	1	204,78 11,87	0,9	192,01	205	12	1	192	1,25	1,25
3	ФЕРм08-03-575-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Прибор или аппарат (1 шт.) КОЗФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (50 руб.): 95% от ФОТ СП (34 руб.): 65% от ФОТ	6	9,21 8,89		0,32	55	53		2	0,9	5,4
4	ФЕРм08-02-412-02 Изм. Прик. Минрег. от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 (100 м) КОЗФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (44 руб.): 95% от ФОТ СП (30 руб.): 65% от ФОТ	0,9	219,34 50,69	3,87 0,22	164,78	197	46	3	148	5,39	4,85
5	ФЕР01-02-031-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2 (100 ям) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (17 руб.): 72%=80%*0,9 от ФОТ СП (9 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ	0,08	2416,94 118,56	2298,38 192,44		193	9	184 15		15,2	1,22
6	ФЕР06-01-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (31 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (18 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ	0,02	58585,02 1404	1590,53 243	55590,49	1172	28	32 5	1112	180	3,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕР33-01-016-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т (1 т опор) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (123 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (66 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	0,336	11609,67 284,21	1437,46 99,96	9888	3901	95	483 34	3323	29,12	9,78
8	ФССЦл-201-0813 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Опоры стальные (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	-0,3461	9600		9600	-3323			-3323		
9	ФССЦлг01-01-01-014 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Изделия металлические (армокаркасы, заготовки трубные и др.) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,3461	8,43	8,43		3		3			
10	ФССЦлг03-01-01-010 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,3461	12,65	12,65		4		4			
11	ФССЦлг01-01-02-014 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Изделия металлические (армокаркасы, заготовки трубные и др.) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,3461	8,43	8,43		3		3			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ФЕР06-01-015-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (9 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (5 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ	0,02	8994,58 445,69	496,68 23,63	8052,21	180	9	10	161	46,33	0,93
13	ФССЦ-201-0775 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	-0,02	7980		7980	-160			-160		
14	ФЕР33-04-014-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка светильников: с лампами люминесцентными (1 светильник) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (281 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (151 руб.): 51%=60%*0,85 от ФОТ	10	97,4 20,29	76,6 9,28	0,51	974	203	766 93	5	2,29	22,9
15	ФЕР01-02-057-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (66 руб.): 72%=80%*0,9 от ФОТ СП (35 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ	0,1	920,4 920,4			92	92			118	11,8
16	ФЕР01-02-061-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (33 руб.): 72%=80%*0,9 от ФОТ СП (17 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ	0,07	663,75 663,75			46	46			88,5	6,2
17	ФЕРм08-02-142-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Устройство постели при одном кабеле в траншее (100 м кабеля) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Льсьмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (350 руб.): 95% от ФОТ СП (239 руб.): 65% от ФОТ	3,5	1017,91 51,02	965,86 53,9	1,03	3563	179	3381 189	3	5,3	18,55

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ФЕРм08-02-410-02 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 50 мм (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (483 руб.): 95% от ФОТ СП (330 руб.): 65% от ФОТ	3,5	753,99 143,63	28,83 1,51	581,53	2639	503	101 5	2035	15,28	53,48
19	ФЕРм08-02-148-02 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 2 кг (100 м кабеля) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (620 руб.): 95% от ФОТ СП (424 руб.): 65% от ФОТ	3,5	763,56 140,84	564,42 45,58	58,3	2672	493	1975 160	204	14,64	51,24
20	ФЕРм08-02-471-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Заемплитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм (10 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (39 руб.): 95% от ФОТ СП (27 руб.): 65% от ФОТ	0,5	683,02 80,46	48,12 2,06	554,44	342	40	24 1	278	8,56	4,28
21	ФЕРм08-02-472-06 Изм. Прик. Минрег. от 21.12.10 №747	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2 (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Письмо №30424-кк/08 от 20.08.10. ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74 НР (13 руб.): 95% от ФОТ СП (9 руб.): 65% от ФОТ	0,1	1040,95 142,88	58,55 2,06	839,52	104	14	6	84	15,2	1,52
Материалы неучтенные ценником												
22	Кабель ВВГнг сеч. 5х6 мм2 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74		350	15,46		15,46	5411			5411		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23		Кабель ВВГнг сеч. 3х1,5 мм ² (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	90	3,5			3,5			315		
24		Труба ПВХ гибкая Д 32 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	350	2,85			2,85			998		
25		Опора металлическая Vaimont h=4м Auriga G (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	6	2077,9			2077,9			12467		
26		Опора металлическая Vaimont h=9м Galaxie X (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	2	3348,52			3348,52			6697		
27		Светильник Philips 150W (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	4	685,21			685,21			2741		
28		Оголовник Vaimont (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	2	1275,36			1275,36			2551		
29		Шпилька для оголовника Vaimont (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	2	15,28			15,28			31		
30		Плафон GPS309 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	6	665,46			665,46			3993		
31		Лампа Philips 150W (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	10	114,55			114,55			1146		
32		Закладная деталь (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	2	432,1			432,1			864		
33		Сжим ответвительный (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 г. СМР=5,74	30	18,4			18,4			552		
Оборудование												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34		Шкаф управления освещения ЩМП-2 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 СМР=3,15	1				668					
35		Автоматический выключатель ВА 47-29 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 СМР=3,15	1				65					
36		Блок EPS300 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 кв. 2012 СМР=3,15	6				4358					
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							55903	1840	7000 503	41972		198,86
Накладные расходы							2188					
Сметная прибыль							1415					
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 5							193	9	184 15			1,22
Накладные расходы 72% = 80%*0.9 ФОТ (от 24)							17					
Сметная прибыль 38% = 45%*0.85 ФОТ (от 24)							9					
Итого с накладными и см. прибылью							219					1,22
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 6, 12-13							1192	37	42 5	1113		4,53
Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 42)							40					
Сметная прибыль 55% = 65%*0.85 ФОТ (от 42)							23					
Итого с накладными и см. прибылью							1255					4,53
Линии электропередачи:												
Итого Поз. 7-8, 14							1552	298	1249 127	5		32,68
Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 425)							404					
Сметная прибыль 51% = 60%*0.85 ФОТ (от 425)							217					
Итого с накладными и см. прибылью							2173					32,68
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 9, 11							6		6			
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 10							4		4			
Земляные работы, выполняемые ручным способом:												
Итого Поз. 15-16							138	138				18
Накладные расходы 72% = 80%*0.9 ФОТ (от 138)							99					
Сметная прибыль 38% = 45%*0.85 ФОТ (от 138)							52					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого с накладными и см. прибылью						289					18
	Материалы:											
	Итого Поз. 24						998			998		
	Итого						4944					56,43
	Всего с учетом "СМР=5,74"						28379					56,43
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 1-4, 17-21						9961	1358	5515 356	3088		142,43
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 1 714)						1628					
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 714)						1114					
	Итого с накладными и см. прибылью						12703					142,43
	Материалы для монтажных работ:											
	Итого Поз. 22-23, 25-33											
	Итого						36768			36768		
	Всего с учетом "СМР=5,74"						49471					142,43
	Итого по Оборудованию						283964					142,43
	Оборудование:											
	Итого Поз. 34-36						5091					
	Итого						5091					
	Всего с учетом "СМР=3,15"						16037					
	Итого						328380					198,86
	Непредвиденные затраты 2%											
	Итого с непредвиденными											
	НДС 18%						53108					
	ВСЕГО по смете						387488					198,86

Составил:




МКУ «ИДС-ЧТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>Зинис</i>	14.06.12	
Заместитель директора	<i>Захар</i>	14.06.12	
Начальник отдела проектно-сметной документации			
Начальник отдела технического центра			